回収日　2月25日

回収場所　新青森県総合運動公園（合宿所）

お客様の声

合宿所の室内に外履きとスリッパのゾーニングをしないとコロナリスクが減らない。汚染

が区画できるようにするべき。部屋にせっけんは必要。

施設からの回答

いつも当施設をご利用いただきありがとうございます。

当合宿所では『宿泊施設における新型コロナウイルス対応ガイドライン』に基づき、消

毒・清掃・換気の強化を実施すると共に、想定されるリスクに対し対策を実施し、お客様

が安心してご利用できるよう努めております。

また、お部屋のアメニティーについては全てご持参いただくようお願いしております。

なお、多目的トイレ及び共有トイレにはハンドソープを設置してございますのでご利用く

ださい。

お客様には利用制限等でご不便をおかけしますがご理解・ご協力の程よろしくお願いしま

す。

今後とも当施設のご利用をよろしくお願いいたします。

回収日　2月25日

回収場所　新青森県総合運動公園（総合受付）

お客様の声

トレーニングルームで半数がノーマスクだったのでろくに居られず退出した。マスク着用

必須にしてください

施設からの回答

当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。

トレーニングルームではマスク着用は強制ではなく、個人の体調や運動内容に合わせて可

能な範囲でお願いしております。ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

今後とも当施設のご利用をよろしくお願いいたします。

回収日　2月25日

回収場所　新青森県総合運動公園（総合受付）

お客様の声

今日のトレーニングルーム受付スタッフが20分程度利用者の女性と大声で話していてとて

もうるさかった。コロナウイルス対策で大声で話さないようにとあるのに、スタッフ自ら

話しているのは良くないと思う。

一度や二度ではないので、続くようならトレーニングルームからはずしてほしい。

施設からの回答

当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度はお客様に不快な思いをさせてしまい申し訳ありません。職員間で再度気を付ける

よう徹底いたします。

今後とも当施設のご利用をよろしくお願いいたします。

回収日　2月25日

回収場所　新青森県総合運動公園（総合受付）

お客様の声

コロナ対応を掲示してほしい

・陸上競技場は非常にわかりやすい

・3Fジムのドア開放が人によって対応が異なるのでは、マニュアル化が必要では

施設からの回答

　当施設をご利用いただきましてありがとうございます。

   ご要望につきまして下記のとおり対応となります。

・コロナ感染防止対策について

　入口等にポスターを掲示しておりますが、利用者がもっと見やすいよう、掲示場所を再

度工夫いたします。

・空気の入替について

　トレーニングルームは施設内に備わっている換気機能のほか、1時間に5分程度のドアの

開放を行っております。

　ドアの開放時間は混雑状況により変わりますのでご理解ください。

　今後とも当施設のご利用をよろしくお願いいたします。

回収日　8月28日(金）

回収場所　新青森県総合運動公園（総合受付）

お客様の声

大会がある時、車の駐車場を奥の駐車場にとめてもらいたい。トレーニングに来る人がと

められません！！　なんとかしてほしい！！！

施設からの回答

　当施設をご利用いただきましてありがとうございます。

　この度はお客様にご不便をおかけし申し訳ございません。

　大会時の駐車場につきまして、第一駐車場を関係者・来場者用、第二駐車場を個人利用

者用とし、第二駐車場には駐車しないよう主催者へお願いをしておりますので、今後も徹

底して対応させていただきます。

　また、当公園には遊具広場やジョギングコースなどの屋外施設を利用される方も多くお

り、土日祝日は時間帯によって混雑する場合もございますので、ご理解くださいますよう

お願いいたします。

　今後とも当施設のご利用をよろしくお願いいたします。